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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 2015-1484 

  

Den 26. marts 2015 

 

 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 12. februar 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 298 (alm. del), som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 298 (alm. del) 

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Maria Snickars om 

sundhedsskadelige produkter i frisørbranchen – om nødvendigt bedes ministeren 

indhente kommentar fra ministerkolleger, f.eks. beskæftigelsesministeren, 

erhvervs- og vækstministeren eller børne- og undervisningsministeren, jf. MIU 

alm. del – bilag 94 og 149.       

 

Svar 

Indledningsvist skal der henvises til undervisningsministerens svar af 16. 

december 2014 på Børne- og Undervisningsudvalgets alm. del spørgsmål 89 

vedrørende en henvendelse fra Maria Snickars. 

 

Jeg kan endvidere oplyse, at Miljøstyrelsen og Arbejdstilsynet har en løbende 

dialog og et samarbejde på området. I november 2012 afholdt styrelserne i 

fælleskab en informationsdag for frisører og andre aktører på frisørområdet om 

frisørers kemiske arbejdsmiljø. Formålet med informationsdagen var at sætte 

fokus på området, og hvad der kan gøres for at forbedre det. 

 

I forlængelse af beslutningsforslag B 137 har Miljøstyrelsen desuden arbejdet for 

svanemærkning af frisørsaloner, bl.a. ved at opfordre Miljømærkning Danmark til 

at fastsætte kriterier for området. Miljømærkning Danmark har oplyst, at forslag 

til nye produktområder prioriteres én gang årligt i forhold til tilgængelige 

ressourcer. De områder, der arbejdes videre med, er de, hvor der umiddelbart er 

størst potentiale for miljøgevinster, og her har andre områder indtil videre haft 

større potentiale end frisørsaloner.  

 

Jeg har via beskæftigelsesministeren indhentet bidrag fra Arbejdstilsynet, som 

oplyser følgende:  

 

”Efter arbejdsmiljølovgivningen har arbejdsgiveren pligt til at sikre, at alle 

medarbejdere har et sikkert og sundt arbejdsmiljø, og bl.a. undgår unødig 

påvirkning fra kemiske stoffer under arbejdet. Dette gælder også for frisører. Det 

er derfor vigtigt, at frisører anvender bl.a. handsker og udsugning under arbejdet. 

På den måde undgår man på en effektiv måde, at frisører kommer i kontakt med 

farlige kemiske stoffer i frisørprodukterne.  
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Arbejdsmarkedets parter på frisørområdet har indflydelse på udformningen af 

frisøruddannelserne gennem det faglige udvalg for frisøruddannelsen, Frisør- og 

Kosmetikerfagets Fællesudvalg.  

 

Der er – for at styrke arbejdsmiljøundervisningen indenfor frisørfaget – taget 

initiativ til ændring af undervisningen på området. Arbejdstilsynet har fra parterne 

fået oplyst, at der er indført et nyt uddannelsesmodul i arbejdsmiljø på 

grunduddannelsen for frisører, der har fokus på anvendelse af værnemidler, 

sikkerhed og substitution. Desuden skulle der, så vidt Arbejdstilsynet er orienteret, 

være tilføjet et tilsvarende modul i efteruddannelsen.” 
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